Insferens me. cor. et sic tene q̄ fero fers
 cum omnibus suis compositis ubi nō ge-
 minat et corripit hanc sillabam fe. **C**ōbu-
 roris. me. prod. **L**edi. i. occidi. **L**edo dis-
 cecidi me. produ. et cedor cederis. **H**ic ari-
 es arietis cor. penultima in obliquis dicitur
 impregnator ouium. **Capitulum v.**

Oblitus ra. tum. id ē sine memoria me-
 dia produ. ab obliuiscor sceris. **O**blitus
 ra. tum. me. correp. id est delectus. ab obli-
 uis eris. **I**mmemor oblitus manet obli-
 tus ipse linitus. **N**on quierit. id est non
 potuerit. **E**phigenus est mensura trium mo-
 diorum. **Capitulum vi**

Creditum me. correp. i. commendatum
 siue commissum. **I**nficior aris. id ē nega-
 re siue diffiteri. **P**ecior ras. cor. me. in tris-
 silla. et decior ras. similiter quis iuro ras.
 cum suis compositis quando seruat u. vt
 adiuro et coniuro produ. penul. **S**cutil-
 la le. et fauilla le differunt. **A**rdet scutil-
 la tamen est extincta fauilla. **D**efricor cas.
 me. correp. in trissilla. id ē valde fricare ab-
 stergere. **Capitulum vij.**

Colliridas. id est paruos panes simi-
 lagineos triangulos vel circulares femi-
 gene. penul. correp. **E**adem me. producta

Absumet. id est consumet. ex ab et sumo-
 mis. **E**dulio. id est cibo neu. gene. **D**or-
 ticiniū penul. cor. **A**rmus. id est spatula.
 mascu. gene. **P**ectusculum. id est paruum
 pectus. **N**ota q̄ oblatō de animalibus
 dicebatur sacrificium. de materia sicca. vt
 de similia tbure pane pprie dicebat obla-
 tō. de materia liquida. vt de vino et oleo li-
 batio. et libamen et libamentum idem sūt
Victima me. dicitur sacrificium pro hosti-
 bus victis. hostia autem dicitur sacrificiū

pro hostibus vincendis. **V**ictima pro
 victis datur hostia pro superandis. **E**t e-
 rant victime maiora sacrificia q̄ hostie.

Hoc olocautoma tis. penul. pdu. i. rectis
 singularibus et cor. in obliquis. et ē idē q̄
 olocautū. et erat olocautū sti. q̄ totū in-
 cendebat. ab olō q̄ est totū et cauma q̄ ē
 incendiū. **S**acrificiū cij. est q̄ in ara cre-
 mat vt victima et quecūq; alia. **D**onū ni.
 dicitur quicquid in auro vel argento vel alia
 specie offert. **Capitulum viij.**

Fores. i. portas foris ri. re. re. he fores. **V**.
Urbis porta fores aule. sed ianua templi.
Penoris est valua. domū sunt hostia di-
 cta. **S**ubucula. i. camisia siue vestis alba
 me. cor. **B**alteo. i. cingulo me. cor. mascu.
 gene. **C**idari. i. mitra fe. ge. **L**amina ne.
 cor. me. i. frustū auri. **U**niuit. i. vnxit q̄r/
 te iuga. **L**abū. i. labium vel extremitas
 neu. gene. **A**dipem. i. pinguedinē me. cor.
Adeps pis. me. cor. maf. gene. **S**up vita-
 lia. i. intestina adiectiuū tercie declinatōis

et potest substantiari in neutro genere
Aruinula diminutiū ab aruina q̄ ē pin-
 guedo feminini generis **C**oncidens me.
 producta id est diuidens in frusta et in par-
 tes **F**rustum ti. neu. gene. **P**ollet cis. me.
 cor. maf. gene. i. digitus grossus. **R**eticu-
 lum iecoris id est paruum rethe pinguedi-
 nis circa renes neu. gene. **C**olliridā id est
 panē triangulū fe. ge. **L**aganū ni. ē panis
 latus et tenuis neu. gene. me. correp. **A**do-
 leuit id est cremauit. **A**doleo les. me. corf.
 in trissilla. adoleuit. vel litū. **R**eliquū
 id est residuum. **I**mpresentiaz aduerbiuz
 tps id est in presenti vel modo vt aduerbi-
 um loci. i. in presentia. **Capitulum ix.**

Natu. i. natiuitate maf. gene. quarte de-
 clina. **A**nniculi id est vnius anni. **I**molo-
 las. me. cor. **E**xpiato id est purgato ab ex-
 pio. **A**dolēs me. cor. **Capitulum x.**

Disabele me. pdu. **P**rophanū media
 produ. i. nō sacrum quasi procul a phano. i.
 rēplo **L**egitima quasi lege diuina tradita
 vel pūcta. **C**erimonijs. i. obseruatijs cir-
 ca altare. i. hostias adhibēdas he cerimo-
 nie niaz. **L**ugubre. i. flebile me. corf. ter-
 declina. adiectiuū. **Capitulum xi.**

Rumino nas. me. correp. in trissillabif
Diccio grillus li. idem est quod erinaci-
 us animal debile secundū glo. rapax et mor-
 tiferum spinosum minus ericio. **D**icet
 bec sus suis. dicitur p porco. **H**ec pinna

Leuiticus

ne. est illud quod supereminet in dorso piscis per quod scilicet piscis leuat in altum. **¶** In bec pinnula le. me. cor. diminutiuum. **¶** **Horticianus** na. nū. a morte et cado dis. correp. penul. **Sed** a morte et cado dis pro dicit penul. **¶** **Horticianū** morbo dic fer ro mortis cinū. **¶** **muniter** corripimus in legēdo. **Hic** grises grisis ē aīal pennatū q̄ drupes oīq̄ parte corporis leoni similis. alis tū et capite aquile assimilaf. equis ve hemāter infestus viuos hoīes discerpit. equitē armatū cū equo in sublimerapit. custodiūt etiā grises montes in quibus sūt gēme preciose. vt smaragdi et iaspides. nec permittūt ea inde auferri. vñ dicit **Nido** rus q̄ partes quedā auro et gēmis est luūt sed grifoz imanitate accessus rarus est il luc. ibi smaragdi optimi et cristalli tam magnos habēt yngues et taz amplos q̄ inde fiunt ciphi q̄ mensis regū imponēdi sunt. **In** nido suo ponit iaspidē et smaragdū cōtra animalia venenosa. inueniēt etiā h̄ grifus fi. **Hic** alietus ri. penul. pdu. dicit falco. s. auis prede auida et multū animosa in uadēs aues longe se maiores eas pectore et pedibus percutiēs et inuadēs. **Secūdu** alios dicit auis paruula capiēs alias minutas aues. **¶** **Aurore.** **Opinet** eriguas alietus corpore vires. **Sunt** et aues minime preda cibuscq̄ sibi. et sic videtur q̄ sit nifus siue accipit vel smerlingus. **Dec** strutio onis. vel potius hic strutio est animal pēnas habēs vt auis habet et duos pedes vt rostrū sicut volucres. sed propter pōderositatē corporis sui cū aibus in aera nō leuatur. ouat sicut auis oua fouere negligit. nā proiecta in arena fotu pulueris animant. yngues habet scissos sicut yngule q̄ drupedis. tante caliditatis est q̄ ferruz de glutit digerit et cōsumit s̄ **Aristo.** equum naturaliter odit. et qñ tps est vt oua pariat oculos ad stellas leuat que vocat virgīlie siue plades. nō em̄ oua parit nisi quando illa cōstellatio orit̄ vel ascēdit. cū autez viderit illas stellas circa mensē iunij arenā fodit et ibi oua sua cooperit sub sabulo et statim obliuiscit vbi ea reposuerit nec vterius ad ea redit. s̄ calore solis pullificāt oua illa et tunc mater p̄tio recognoscit pullos et nutrit que ante neglexerat oua. **Dec** noctua ue. q̄ et nicticozax dicit ē auis scilicet coruus noctis sic dicitur. qz de nocte cibos querit et querēdo clamat̄ cuius clāor ē

odiosus aibus. auis est lucifuga et solem videre nō potest. sepulcra et loca mortuorū inhabitat frequēter in parietibus et in locis ruinosis nidificat oua columbarū et monedularū frangit et deuorat et euz eis pugnat. **Hoc** tua dicitur quia de nocte acute tuetur. id est videt. ortu aut̄ iam splēdores solis eius visus hebetatur. hanc insula cretensis non habet. et si aliūde venit illuc statim moritur. **Hic** larius ri. animal ē taz in aqua q̄ in terra habitans. volat enī vt auis et natat vt aquatile. **¶** **Aurore.** **Lar** fluminis est habitator et incola terre. **Nā** natat vt piscis et volat instar auis. **Auis** ē parua nigra et pinguis semper habitat in tra aquas nec potest longe volare vndere lociter currētes frequēter eā capiunt. **Dec** bubo onis. a sono vocis nomē habet auis feralis est onusta plumis sed graui detenta pigricia debilis est ad volandū in sepulcris die et nocte versatur semper cōmorās in cauernis apud augures malum pretendere fertur. in vrbē em̄ visa solitudinē pretendere asserūt. feralis em̄ dicitur a sero qd̄ est mors. scilicet auis lugubris et funebris quia mortem annūciat. **Secūdu** augures et **Aristotelem** monedula de die comedit oua bubonis. et bubo de nocte comedit oua illius. eius frequens vllulatio de nocte presagiū est mortis future secūdu augures stercozibus et imundicijs pascitur. et ab alijs volucris odio habetur tēpla frequentat nocturno tempore vt oleo lampadarum fatietur. in plumis tantum et nō in rostro aibus prede similis esse videt. sed in animositate penitus est dissimilis et in virtute. qñ ab aibus impugnat in supinū severtit et pedibus se defendit. muros et vespertiones venatur et comedit. et de nocte vagatur et circūuolat. **Hic** mergus gi. et inde mergulus li. me. cor. ab assiduitate mergēdi nomē accipit. auis ē q̄ se mergendo cibū querit. sepe etiam demisso in profundū capite auraz signa sub fluctibus colligit et añ veniētē eq̄r̄ tēpestatē cū clamor lit̄ petit. nā in pelago grauissimā tēpestatē futurā eē p̄stat. qñ mergli ad lit̄ fugiūt cū clamore. vt dicit **Nido.** mergul̄ sup ligna pauca in ariditē edificat. et miro quodā affectu nature pulliculos nutrit et educat. vermes aquatiles et pisciculos ad sui ventris satiandam in glutinē venat in byeme propter paucitatem motus impingatur

in estate autem propter volatus libertate
 carnibus et pinguedine depauperatur quoniam
 aues rapaces eos persequuntur ad aquas
 fugientes merfionis beneficio liberantur
Decibus ibidis me. cor. i. obliquis vel ibis
 ibis pro eodem dicitur ciconia egyptiaca
 in nilo flumine habitans que semetipsam
 purgat in anu rostro aqua fundens serpe-
 tem ouis vescitur grauisima et eis escam
 nidis suis deportans. secundum legem enim
 est immunda. et quia immunda est auis quod
 dam amasium vxoris sue tanquam immundum
 appellauit ibin. **D**ic cignus ni. latine di-
 citur olor grece cignus a canedo dicitur est
 eo quod carminis dulcedine vocibus modu-
 latis fingit dulciter autem canit. quod longum
 habet collum et reflexum et necesse est vo-
 cem eductam per collum longum et reflexum
 varias reddere modulationes. nauis
 est cignus bonum presagium. post coitum fe-
 mina percutit marem et fugat ipsum. bal-
 near autem se masculus post coitum. simi-
 liter femina antequam cibum sumat instante
 morte crebro cavit pro gemitu cantus red-
 dit plumam habet candidissimam. carne vero
 nigram. collo in profundummerso cibum que-
 rit inter pisces nutritur ipsos non comedit.
 panem sibi porrectum vel aliam escam pi-
 scibus sequentibus ipsam cedit. **P**edes
 habet nigros largos et claudos natatō ryal-
 de aptos. quos vno pro vno vitur i na-
 tando. alio pro gubernaculo se regendo.
 auis est magne carnositatis et ponderosi
 corporis. ideo quietem diligit et raro vo-
 lat. volant tamen cigni siluestres volatu for-
 ti collis extensis pedibus ad posteriora ap-
 plicatis. **D**ic onocrotalus li. penul. cor. r.
 e auis in aqua sonitum faciens. duos ha-
 bet vteros in vno tamen cibaria recipit. i alio
 tamen decoquit et digerit. sed primus pro ve-
 sicula gutturis reputatur horum duo sunt
 genera secundum **I**sidorum vnum aquatile. et
 aliud solitudinis sed in aquis manens est
 auis valde gulosa que rostrum in aquam
 mergens horridum sonum facit. anguillis pre-
 cipue insidiatur et predam quam recipit su-
 bito deglutit in aluū mittit. deinde rumi-
 nat et fauces mouet ac cibum in ore tenet
 in litore quiescens. rostrum suum semper
 sursum erigit. et sic ipsius acumine contra
 insultum accipitris se premunit vt securi
 dormire possit. **D**ic porphirion onis pe-
 nul. produ. in obliquis. auis est que pelli-

canus dicitur auis egyptiaca habitans in
 solitudine iuxta nilum. cuius duo sunt ge-
 nera vnum in aquis habitans. et ei⁹ esce sunt
 pisces. alterum in terra habitans et solitu-
 dinem diligens. cuius esce sunt lacerte. et
 huiusmodi. **O**mnia que pellicanus come-
 dit primo in aqua pede tingit et intincta
 quasi cum manu cum pede ori applicat et ap-
 ponit. pede vitur loco manus secundum
 phisiologum pellicanus nimis amator est
 filiorum. **C**um etiam gignit natos et inci-
 piunt crescere. parentes suos in facie per-
 cutiunt propter quod mater eos repercu-
 it et occidit. tercio die mater se in costa vsque
 rad effusione sanguinis percutit et sanguine ca-
 lidum super corpora mortuorum filiorum effun-
 dit. cuius virtute filij prius mortui reuiu-
 scunt. **S**imilis sententia colligit de psal-
 mo mortis pulloz eius. **A**lij aliam causam
 assignant. nam serpens illi aui infestus pul-
 los eius dum foras egreditur occidit et ma-
 ter rediens se vulnerat sanguine suo eos re-
 uiuiscere facit propter quem sanguines co-
 piosius effusum mater debilitatur. **U**nde
 pulli exire coguntur et acquirere sibi cibum
 quidam autem eorum matri compatiētes
 eam pascunt. quidam autem degeneres eam
 penitus negligunt. quod mater dum sua
 lescit aduersus se pascentes refouet et alios
 tanquam ignobiles et ingratos abijcit. **N**iche-
 rodus dicit. auis est regia manibus gestan-
 tis assueta. est enim auis animosa ad modum
 accipitris pauca carnis respectu corporis
 sui. et multe plumositas. et ideo leuissimi
 est volatus acutissimi pectoris et fortis vngui-
 bus et plus ledit predam super ipsam ir-
 ruendo pectore quam rostro siue vnguib⁹. **S**i
 primo vel secundo impetu predam non arripit
 quasi de se vidit. perit. nam si silue-
 stris e illo die vix predam querit. si domesti-
 cus quasi pre verecundia vagatur per aera
 et ad manum gestantis tunc de facili non redit.
 auis e pia. pullum ab aquila non agnitum vel
 abiectum suscipit atque nutrit. cadauer fugit
 nec famis uehementia putridas carnes tangit.
 sed laboris patiens abstinendo expectat
 quousque predam sibi congruam inueniat
 quam acquirat. **D**ic caladrius dicit se-
 cundum phisiologum est albi coloris nul-
 lam habens partem nigredinis cuius pars
 inferior femoris purgat caliginem oculoz. **L**u-
 ius nata talis e quod si super egrotante moritur
 fuerit auertit faciem suam. si super victurum

Leuiticus

quasi applaudens sanando visum in ipsū
figit et intendit in eum. differt autem cala-
drius a calandra que est auis sonora et ca-
nora sicut merula. et dicit aliqui caradion.
Dec vrpupa pe. me. cor. auis ē que sterco-
ra humana comedit. et frequēter fimo nu-
tritur auis spurcissima et immunda cristis
in capite galeata semp in sepulchris mo-
rans vel in fimo. cui sanguine si quis inū-
perit se dormitū pges in somnis suffocan-
tes se demones videt. cuius cor malefacto-
ribus valet. Nam in suis maleficijs eorū
tur. de hac aue dicitur q̄ cuz senuerit eo q̄
videre nec volare queat pulli eius euellūt
ei pēnas et liniūt ei oculos herbarū succis et
fouēt sub alis donec crescāt pēne ei. et sic
renouata pfecte volet et videat clare sicut
et ipsi pulli. vt dicit **Isidorus**. **Hic** attach⁹
ci. me. cor. est maior bznco. et dicit ab a qd̄
est sine et theca qd̄ est positio quasi sine the-
ca. q̄ deponit thecā. i. repositoriū suū in
quo primo iacuerat inuolutus vel potius
ab a et tego gis. **Hic** offiomacus ci. penl.
cor. aial quoddā qd̄ pugnat cōtra serpētē
ab offi. qd̄ est serpens et machia qd̄ ē pugna
et debet scribi per duplex ff. **Dec** muste-
la le. me. produ. dicitur quasi mus long⁹.
a mus muris et telon qd̄ est longū mures
persequitur et serpētes. **Hic** cocodrillus li
a croceo colore dicitur est. est aut aial qua-
drupes in terra et in aquis valens longitu-
dine plerūq. xx. cubitoꝝ dentū et vnguiū
immanitate armatū tātaq. duricia carnis
est vt quūis fortū ictus lapidū repercutiat.
tū hunc pisces quidā ferratē cristā habent
tes interna vētris dissecātes interimūt so-
lus et animalibus superiorē mandibulaz
mouere dicit. **Hoc** migale lis. me. cor. si
nō occurrat contrariū est animal natū ad de-
ridendū dolosum rapax ingluuiosus **Hic**
cameleon tis. est animal diuersa varietate
cōspersum. vt pardus et ad dolores quos
videt conuersione facilima variatur man-
suetum se fingit cū sit crudele. **Ter**ra ci-
bat talpam flamme pascunt salamādrā
Unda fit alleci cibus aer cameleonti. fm
Auicennā est idem quod stellio quia lucet
vt stella et immutat colores est autem hic
stellio stellionis reptile simile lacerte ter-
go depictus lucentibus guttis admodū
stellarum scorpionibus ita contrarius est
vt visus ab eis pauorem ipsis afferat et tor-
porem. **Hic** ciropes dis. me. cor. ē vas pe-